
A-1568 SERRA laaa^A ■ rlXADO NO QUaO«0 DE
WISOS DA PMS DE ACORDO
OM O DECRETO N5 5892/2004

.qp/ \o íqc^

VKdAVkjos

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N" 7153, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Nomeia servidores comissionados.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2° da Lei n° 2.360/2001,

CONSIDERANDO solicitação da Equipe de Transição da nova gestão,

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados para exercerem o cargo em comissão, conforme relação abaixo, com
remuneração e atribuições previstas em leis específicas.

Assessor Técnico CC-3 Sabrina Eduardo Andrade

Assessor Técnico CC-3 Mayck Gasparini Cordeiro

Diretor do Departamento de Segurança Patrimonial e
Comunitária

CC-3 Marcos Gomes dos Santos

Diretor do Departamento de Operações de Trânsito CC-3 Fábio Silva Alves

Diretor do Departamento de Políticas de Segurança Pública CC-3 Darcy Lopes Costa

Diretor de Departamento de Defesa Civil CC-3 Antonio Carlos Barbosa Coutinho

Corregedor da Guarda Civil Municipal CC-3 Amanda Santarosa Santos

Inspetor da Guarda Civil Municipal CC-4 Brenda Ribeiro

Chefe do Centro de Controle Operacional de
V ideomonitoramento

CC-4 Christyan Stussi de Mello Souza

Chefe da Divisão de Controle de Infrações e Arrecadação de
Multas

CC-4 Giselly Ribeiro Manhães Campos

Chefe da Divisão de Operação e Fiscalização de Trânsito CC-4 João Pereira Filho

Chefe do Núcleo de Educação para o Trânsito CC-4 Clézia Grazielly Rodrigues Vieria

Chefe da Divisão de Ger. e Monitoramento de Ações e
Projetos

CC-4 Marcos José Moreira Teixeira

Chefe do Observatório da Segurança e Informações
Estratégicas

CC-4 Jade de Sousa Sodré

Assessor para Ações de Defesa Civil CC-4 Charles Miranda Moreira

Assessor para Ações de Defesa Civil Thaynara Costa Guastti

Assessor para Políticas de Segurança Pública CC-4 Edimilson Portilho de Freitas

Rua Maestro Antônio Cícero, n° 111, Centro - Serra/ES CEP: IQríô-lOO
email: dca@serra.es.gov.br



A^IBSa SERRA 1633^

município da serra

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

Assessor para Politicas de Segurança Pública Ronaldo de Assis Torres

Chefe da Divisão de Apoio Administrativo CC-4 Fraenze Wemeck Barcellos

Fundão

Chefe da Divisão de Proteção Comunitária da Guarda Civil CC-4 Lucas Monteiro Medeiros

Municipal

Supervisor de Registro de Autos de Infração CC-5 Marcelo Paiva Santos

Supervisor de Apoio às Operações de Trânsito CC-5 Valdeir Freitas Silva

Supervisor de Apoio à Fiscalização de Trânsito CC-5 Edson Gomes Ferreira

Supervisor de Alarmes e Vigilância Eletrônica CC-5 Luiz Eduardo Pratti Guastti

Chefe de Gabinete CC-5 Ana Carolina Reis Bausen

Supervisor da Guarda Municipal CC-5 Demetrio José Gazzoni Sabino

Supervisor da Guarda Municipal CC-5 Luiz Cláudio Dias Júnior

Supervisor da Guarda Municipal CC-5 Neide dos Santos Ferreira

Supervisor da Guarda Municipal CC-5 Diego Nascimento Costa

Assistente Técnico CC-5 Alenilsa da Silva Alves

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor a partir de 31 de dezembro de 2020.

Palácio Municipal em Serra, aos 30 de dezembro de 2020.

AUDIFAX CHARLES PIMENTEl

Prefeito Municipal
BARCELOS

Rua Maestro Antônio Cícero, n° 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100
email: dca@serra.es.gov.br


